重庆大学学生社团中心

重大社团〔2021〕10号

关于印发《重庆大学学生社团活动监察细

则（试行）》的通知

各指导单位：

为切实加强学生社团建设管理，规范学生社团活动开展，

支持学生社团健康有序发展，充分发挥学生社团育人功能，

着力提升校园精神文明建设水平，结合学校实际，现印发《重

庆大学学生社团活动监察细则（试行）》,请遵照执行。

附件：《重庆大学学生社团活动监察细则（试行）》

       重庆大学学生社团中心

2021 年 4 月 7 日

重庆大学学生社团活动监察细则（试行）

第一章  总 则

第一条 为进一步加强学校对学生社团的建设管理、规

范学生社团活动的开展，根据《重庆大学学生社团建设管理

办法》（重大委〔2020〕64 号），结合工作实际，制定本细则。

第二条 学生社团活动监察的基本原则

（一）注重时效原则。坚持活动提前报备，监察到位。

（二）实事求是原则。坚持一切从实际出发，坚持公平

公正公开，有针对性地进行活动监察。

第三条 学生社团活动须经学生社团集体决策、指导教

师同意并报第一指导单位批准后方可开展，同时应向学生社

团中心进行报备。

第二章  活动报备与监察

第四条  学生社团活动报备流程如下：

（一）学生社团应于活动前一周周末，将活动信息及活

动策划报送至所属一级协会；

（二）若活动信息发生变更，学生社团应不晚于活动开

展前 1 天，将活动变更信息报送至所属一级协会；

（三）若活动因故未能如期举办，学生社团应不晚于活

动预期举办日当天，向所属一级协会说明原因。

第五条  学生社团中心监察小组随机开展活动监察，监

察流程如下：

（一）监察人员根据活动开展情况，填报《重庆大学学

生社团活动监察评分表》；

（二）监察人员随机邀请活动参与者填写《重庆大学学

生社团活动参与者调研问卷》；

（三）监察人员联系社团负责人，深入了解活动情况。

（四）社团负责人应于活动当天将电子版《重庆大学学

生社团活动总结表》报送给监察人员。

第六条  学生社团中心在监察工作中发现下述情况，将

按照《重庆大学学生社团建设管理办法》相关规定进行处理：

（一）未经审批违规举办活动或者未按审批内容开展活

动的；

（二）活动审批通过但未如期举办，且未及时说明原因

的；

（三）举办活动影响正常教学秩序或者师生作息，收到

投诉并经查证属实的；

（四）活动中出现安全事故的；

（五）出现其他违法违规行为的。

第七条  社团活动监察得分认定如下：

社团活动监察得分=《重庆大学学生社团活动监察评分

表》得分*50%+《重庆大学学生社团活动参与者调研问卷》

平均得分*30%+《重庆大学学生社团活动总结表》得分*20%

第八条  学生社团中心定期公示活动监察结果。

第九条 社团活动监察结果作为社团考核和评奖评优

的重要参考依据。

第五章  附 则

第十条 本细则由学生社团中心负责解释和修订。

第十一条 本细则自印发之日起施行。

附件：1.重庆大学学生社团活动报备表

2.重庆大学学生社团活动监察评分表

3.重庆大学学生社团活动参与者调研问卷

4.重庆大学学生社团活动总结表

附件 1

重庆大学学生社团活动报备表

社团名称   指导单位

活动名称

主办单位   承办单位

活动时间   活动地点

活动第一负责

人姓名
  学号

联系电话   QQ

活动第二负责

人姓名
  学号

联系电话  QQ

活动内容简述

预计参与人数   活动预算

备注

（校外活动需在此备注具体交通方式及路线；活动

时间、地点等相关活动信息变更、说明等皆可在此

报备）

附件 2

重庆大学学生社团活动监察评分表

社团名称  活动名称

活动时间  活动地点

活动类型 一般项目      重大重点项目

监察指标 评分

活动内容

活动主题方向正确、健康向上（5分）

活动内容兼具思想性、知识性、艺术性、多

样性（10 分）

活动形式多样、创新性强，具备较强活动吸

引力和活动感染力（10分）

活动载体丰富，充分利用新媒体平台（10 分）

活动开展

活动内容与审批备案信息一致（5分）

活动安全预案完备，现场秩序良好（10 分）

活动组织者配合活动监察工作（10 分）

活动效果

活动参与人数较多、影响力较强（10分）

活动氛围较好、参与者满意度高（15分）

活动成果丰富、预期投入转化或集结成册

（15分）

附加

加、扣分项

活动违规

情况说明

监察人签字  监察得分

附件 3

重庆大学学生社团活动参与者调研问卷
同学你好！此问卷有助于综合评价及完善发展社团活动，希望同学们认真浏览填

写。感谢对社团工作的支持！

一、您认为本次活动总体效果如何？

效果极佳           一般            较差

二、您认为本次活动的宣传工作是否到位？

到位              一般             较差

三、本次活动的工作人员是否有很好地解答您的疑惑？

很好              还行             没有

四、您觉得活动中工作人员的态度如何？

积极负责          一般             较冷漠

五、您在活动中的参与积极性如何？

很高              一般             不怎么积极

六、您认为其他参与者在活动中的参与积极性如何？

很高              一般             较差

七、您认为此次活动秩序如何？

秩序良好          一般             较差

八、活动的安全准备工作如何？

准备充分           一般            较差

九、活动场地选择及布置如何？

很合适            中规中矩         较差

十、活动与您的预期是否相符？

很相符            基本相符         不怎么相符

十一、您是否期望再次参与该社团举办的活动？

希望              无所谓           不想再参加

十二、您参加本次活动印象最深的一点是：

十三、您对本次活动的改进意见：

附件 4

重庆大学学生社团活动总结表

社团名称                   活动名称                   活动日期

活动内容及流程

活动亮点

及创新点

所遇问题

及解决方案

活动小结